
SOI NASCENTE
PROPOSTA READEQUADA

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

NÚMERO DO EDITAL: 2021.10.01.01 DIV 

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/11/2021 

HORÁRIO: 9h

SECRETARIA PARTICIPANTE: SECRETARIAS DIVERSAS

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 {SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos servições objeto da presente licitação pregão na forma eletrônica n° 2021.10.01.01 DIV acatando todas as estipilações 
consignadas no respectivo edital e seus anexos.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação

A licitante declara que tem o pleno conhecimento dos termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 
anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. • Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas 
necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas,fretes e tarifas, emolumentos, 
licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou 
a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação

Que concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do termo de referência e de 
contratação estabelecidas na minuta do contrato que nos foi fornecida com o edital, e que nos submetemos às disposições regulamentares e legais sobre esta licitação, 
especialmente da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 776/2020, de 09 de março de 2020, do Decreto n° 720, de 03 de janeiro de 2019, da Lei Complementar n° 
123, de 14 de dezembro de 2006, e da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações.

Que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar 
discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n2 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Que através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e 
condições previstas nessa licitação supracitada.

Que caso sejamos vencedores do presente certame,que iremos cumprir com diligência e fiel observancia na entrega dos itens abaixo especificados.

Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ, AÇÚCAR E CHÁ) DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.



> p /I V /

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VL. UNIT EXTENSO VL. TOTAL EXTENSO

1

CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO. TRADICIONAL, DE 1* QUALIDADE, 
0 CAFÉ DEVERÁ SER EMPACOTADO EM ALTO VÁCUO, EM 
EMBALAGEM DE 250 GRAMAS, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. SELO DE PUREZA ABIC OU 
INSTITUIÇÃO QUE ATENDA AO DISPOSTO NO ART. 1‘  INCISO II DA 
LEI FEDERAL 9.972/2000, OU COMPROVAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS DE QUALIDADE EXIBIDAS PARA 0 CAFÉ POR MEIO DE 
OUTRA CERTIFICAÇÃO RECONHECIDA OU LAUDO DE ANÁLISE 
EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO. VALIDADE MÍNIMA DE 
ISO DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO

PACOTE 22.440 MARATÁ RS 6,03
seis reais e 

três centavos
R$ 135.313,20

vJ

cento e trinta e 
cinco mil, 

trezentos e 
treze reais e 

vinte centavos

2

CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, DE 1« QUALIDADE, 
0 CAFÉ DEVERÁ SER EMPACOTADO EM ALTO VÁCUO, EM 
EMBALAGEM DE 2S0 GRAMAS, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. SELO DE PUREZA ABIC OU 
INSTITUIÇÃO QUE ATENDA AO DISPOSTO NO ART. 1‘  INCISO II DA 
LEI FEDERAL 9.972/2000, OU COMPROVAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS DE QUALIDADE EXIGIDAS PARA 0 CAFÉ POR MEIO DE 
OUTRA CERTIFICAÇÃO RECONHECIDA OU LAUDO DE ANÁLISE 
EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO. VALIDADE MÍNIMA DE 
180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO

PACOTE 7.480 MARATÁ R$ 6,03
seis reais e 

três centavos
R$ 45.104,40

quarenta e 
cinco mil, cento  
e quatro reais e 

quarenta 
centavos

11

CHÁ MISTO SABOR CIDREIRA, LARANJA E LIMÃO -  ESPECIFICAÇÃO: 
CHÁ MISTO SABOR CIDREIRA, LARANJA E LIMÃO, EMBALADO EM 
CAIXAS CONTENDO 10 SACHÊS, PESO LÍQUIDO DE 20G, COM 
EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 
APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA 
EMBALAGEM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.

CAIXA 3.000 M AR ATA R$ 4,38
quatro reais e 
trinta e oito 

centavos
R$ 13.140,00

treze mil, cento  
e quarenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 193.557,60

cento e 
noventa e três 

mil, quinhentos 
e cinqüenta e 
sete reais e 

sessenta 
centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL 
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL 
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL 
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio,CE 10 de Novembro de 2021

Ç d c&

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI.
CNPJ: 15.839.93S/0001-77 
Debora de Morais Gois Falcão 
Administradora 
CPF: 014788083-14

o%



SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Estrada do Murara A1° 860 - Sala 02- Eusébio/Ceará /  CNPJ: 15.839.938/0001-77



Movi
D is t r ib u id o r a

Pág. 1/3

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA
À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.01.01 -  DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFE, AÇÚCAR E CHÁ) DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE.

Apresentam os a Vossas Senhorias, nossa proposta preços conforme planilha abaixo referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.01.01- DIV, pelo valor global de 
R$ 132.928,20 ( cento e trinta e dois mil, novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos ) com prazo de entrega conform e o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que nossa proposta de preços está em conform idade com as exigências do instrum ento convocatório, 
que tomamos pleno conhecim ento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certam e e que estamos 
de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estam os de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições 

previstas neste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos 
conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebim ento da ordem de compra.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os 
impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocam entos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que 
incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais 
e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditam es da Lei ne 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n5 8.666/93 e suas posteric 
que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.01.01- DIV e seus Anexos.

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE 

CNPJ Ne 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7 
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

L i m o e i r o  B o  M o r ta - C e a r ã



Mou/i
D is t r ib u id o r a

Pág. 2/3

ITEM DESCRIÇÃO PARTICIPAÇÃO UND. QUANT.
TOTAL MARCA VALOR UNIT.

(R$)
VR. UNIT. POR 

EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR 
EXTENSO

3

AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 01 KG, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, BRANCO 
DE I a QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DA ENTREGA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 KG (DEZ QUILOS), COM TODAS AS INFORMAÇÕES 
PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

AMPLA
PARTICIPAÇÃO KG 15.458 MANÁ DO 

VALE 3,62
três reais e 

sessenta e dois 
centavos 55.957,96

cinqüenta e cinco 
mil, novecentos e 
cinqüenta e sete 
reais e noventa e 

seis centavos

4

AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE DE 01 KG, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, BRANCO 
DE I a QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DA ENTREGA, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 10 KG (DEZ QUILOS), COM TODAS AS INFORMAÇÕES 
PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

COTA ME E 
EPP KG 5.152 MANÁ DO 

VALE 3,62
três reais e 

sessenta e dois 
centavos 18.650,24

dezoito mil, 
seiscentos e 

cinqüenta reais e 
vinte e quatro 

centavos

5

CHÁ SABOR CAPIM CIDREIRA - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ CAPIM CIDREIRA, EMBALADO EM CAIXAS 
CONTENDO 10 SACHÊS, PESO LÍQUIDO DE 10G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
DO PRODUTO.

EXCLUSIVO ME 
E EPP CX 3000 LEÃO 2,75

dois reais e 
setenta e cinco 

centavos
8.250,00 oito mil, duzentos 

e cinqüenta reais

6

CHÁ SABOR HORTELÃ - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR HORTELÃ, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 
10 SACHÊS, PESO LÍQUIDO DE 10G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 
APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E 
VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.

EXCLUSIVO ME 
E EPP CX 3000 LEÃO 2,75

dois reais e 
setenta e cinco 

centavos
8.250,00 oito mil, duzentos 

e cinqüenta reais

7

CHÁ SABOR ERVA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: CHÃ SABOR ERVA DOCE, EMBALADO EM CAIXAS 
CONTENDO 10 SACHÊS, PESO LÍQUIDO DE 20G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
DO PRODUTO.

EXCLUSIVO ME 
E EPP CX 3000 LEÃO 2,79

dois reais e 
setenta e nove 

centavos
8.370,00 oito mil, trezentos 

e setenta reais

8

CHÁ SABOR CAMOMILA - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR CAMOM1LA, EMBALADO EM CAIXAS 
CONTENDO 10 SACHÊS, PESO LÍQUIDO DE 10G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
DO PRODUTO.

EXCLUSIVO ME 
E EPP CX 3000 LEÃO 2,75

dois reais e 
setenta e cinco 

centavos
8.250,00 oito mil, duzentos 

e cinqüenta reais

10

CHÁ PARA PREPARO COM ÁGUA GELADA SABOR CHÁ MATTE- ESPECIFICAÇÃO: CHÁ PARA PREPARO 
COM ÁGUA GELADA SABOR MATTE EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 10 SACHÊS, PESO LÍQUIDO 
DE 25G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE 
E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA 
EMBALAGEM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.

EXCLUSIVO ME 
E EPP CX 3000 LEÃO 8,40

oito reais e 
quarenta 
centavos 25.200,00

vinte e cinco mil e 
duzentos reais

X  VALOR TOTAL GERAL 132.928,20

cento e trinta e 
dois mil, 

novecentos e vinte 
e oito reais e vinte 

centavos

V ,  £>
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA TO

PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE O  ct
CNPJ N2 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7 ~

AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514 ®
&

C N P J 18027677/00&1-89 
M A V i DISTRieU!P0RAB.TOA 
P r a ç a  J o s é  ^ «rô n im o S  346 

C e n t r o  Q É P  6 2 9 3 0 -0 0 0  
L im o e ir o  d o  N o rte -C i* a rá



M a i/ f
D is t r ib u id o r a

Razão Social: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME 

Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIM O, 346 -  Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte -  CE - CEP: 62.930-000 

CNPJ: 18.027.677/0001-89 - CGF: 06.508841-7 

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: maviprodutoseducacionais@ hotm ail.com  

Banco: Banco do Brasil - Agência N.e: 2253-5 -  C/C n.9 43.217-2 

Rep. Legal : VINÍCIUS CUNHA BATISTA 

CPF n2 815.039.703-53

VALIDADE DA PROPOSTA: 100 (cem) dias a partir da data de abertura das propostas.

Limoeiro do Norte -  CE, 26 de Novembro de 2021.

Representação Legal 
CPF N° 815.039.703-53

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA 
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE 

CNPJ N2 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7 
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
0(A) PREGOETRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

C MOURA.O DE PAIVA - ME 
CNP3: 31.920.640/0001-43 

I.E.: 06.793.551-6

PREGÃO ELETRONICO NS. 2021.10.01.01 
Data e Hora de Abertura: 10 de novembro às 09:00 horas

Prezados Senhores, 
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de preços, conforme planilha abaixo. 
Processo Licitatório, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2. 2021.10.01.01-DIV, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ, AÇÚCAR E CHÁ) DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO E D I T A L ______________________________________

intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão as cláusulas e condições existentes no Edital, como também 
aos ditames das Leis e decretos que regem este procedimento licitatório.___________________________________________________________

PROPOSTA lADA

TOTALITEM
PARTICIPAÇÃ

0

EXCLUSIVO
M EEEPP

i DO PRODUTO

CHÁ PARA PREPARO COM AGUA GELADA SABOR 
CHÁ VERDE, GENGIBRE E LIMÃO -  ESPECIFICAÇÃO: 
CHÁ PARA PREPARO COM ÁGUA GELADA SABOR 
CHA VERDE, GENGIBRE E LIMÃO EMBALADO EM 
CAIXAS CONTENDO 10 SACHÊS, PESO LÍQUIDO DE 
25G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E 
CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA 
EMBALAGEM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
DO PRODUTO.

MARCA
W Ê Ê Ê Ê íM M M Ê

LEÃO

UND

CX

QNTD

3000 10,57 R$ 31.710,00

nit.(Dez reais e cinqüenta e sete centavos) V.Total (Trinta e um mil, setecentos e dez reais)

j VALOR TOTAL: (TRINTA E UM MIL, E DEZ REAIS) R$ 31.710,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO R$ 31.710,00 (TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS).

Prazo de entrega: conforme o edital.
Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Razão Social: C MOURAO DE PAIVA - ME
Endereço: AV. 1,14 - Loja 04, Jereissati I - Maracanaú/CE
Cep: 61.900-410
CNPJ n".: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6
E-mail:ca2distribuidora@hotmail.com Conta 

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

Agencia: 3302-2 
Corrente: 78.2092 

BANCO DO BRASIL

(85)9 863S.9170 ca2cltstribuÍdoia^photm ail.com ©A ve n id a  I N°14 Loja 04 
Je re iss a t i l, M aracanaú-C E, 
C E P :  61.900-410



f.o

-JdP L/0 .

'Jfc-s
aio

<& R u b r ic a
k
<s*

& . MOURAO DE PAIVA - fvJE 
° CNP3: 31.920.640/0001-43 

I.E.: 06.793.551-6

O licitante declara que tem 0 pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de 
Referência deste edital.
. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao 
fornecimento, inclusive as relacionadas com:

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, 
gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

De que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do 
instrumento convocatório.

Assinado de forma
C MOURAO DE digital por C MOURAO Maracanaú/ce, 10 de novembro de 2021

PAIVA -31 DEr n , v n - ) 1 PAIVA:31920640000143
40000143 Dados: 2021.11.10

14:38:52 -03'00'

C MOURÃO DE PAIVA 
CNPJ N2 31.920.640/0001-43

(85)9 8635.9170 c a2 d is tr ib u id o ra @ h o ttn a i l.c o m
A ve n id a  I N°14 Loja 0-4 
Je re iss a t i 1, M aracan aú -C E  
C E P : 61.900-410



DISTRIBUIDORA FAÇANHA COMERCIO DE AUM ENTOS LTDA
End.: AV: JULIO JORGE VIEIRA, n» 598 -  CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS -  CEP 60.822-S7S - Fortaleza -  CE -  TEL.; 32796311 e-mail: licitacao.facanha@ hotmail.com

C.N.P.J.: 09.420.147/0001-05 - C.G.F.: 06.360.309-8 - INSC. MUNICIPAL N" 234032-1 BANCO BRADESCO AG. 0643-2 CONTA 1615-2

A ata será assinada, no prazo determinado no Edital, por REPRESENTANTE/CARGO: FABRÍCIO MATTOS FAÇANHA, SOLTEIRO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, REGISTRO GERAL: 98002432715 SSPOS/CE E CPF:003.524.573-50, COM DOMICÍLIO NA AVENIDA RUI BARBOSA.343 
APT 2201 ED. STELLA, BAIRRO MEIRELES, CIDADE DE FORTALEZA/CE, CEP:6011S-220.

A Empresa DISTRIBUIDORA FAÇANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA sediada na AV: Júlio Jorge Vieira, 598 - Cidade dos Funcionários,, Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ/MF sob n« 09.420.147/0001-05, neste ato representado por FABRÍCIO MATTOS FAÇANHA, SO LTORJ^ çj[ 
BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, REGISTRO GERAL: 98002432715 SSPDS/CE E CPF:003.524.573-50, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

À Central de Licitações da Prefeitura de Caucaia
Pregão Eletrônico n° 2021.10.01.01 - DIV Garantia dos produtos/serviços:Conf. Edital e  seus anexos .-5*
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 DE NOVEMBRO DE 2021 09H O local de entrega: Conf. Edital e seus anexos
TIPO: MENOR PREÇO CRITÉRIO DE JULGAMENTO: POR ITEM Prazo de pagam ento: Conf. Edital e  seus anexos
Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias , contados da data de abertura do pregão. Prazo de Entrega: C onf. Edital e seus anexos

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ, AÇUCAR E CHÁ) DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. O

F is

Rub"r
0 3 n  g

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei n.« 8.666/93 e suas alterações posteriores, e declaramos que estamos de pleno acordo com todas as cláusulas do edital. Declaramos que nos comprometemos em v /  
entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições. Declaramos que nossa proposta inclui no seu preço final todos os tributos sobre a venda, circulação, custo de transporte, impostos, taxas, 

embalagens, seguro e outros custos incidentes até a entrega dos produtos à contratante e ainda que nossa proposta tem a sua validade contada a partir da abertura. Declaramos ainda, que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da 
mencionada licitação. Declaramos que dispomos de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos pondo a salva de possível deterioração. Declaramos que, o objeto contratual terá garantia de acordo com os termos do edital e 
seus anexos. Declaramos que, a proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. A participação implica a aceitação integral dos termos deste edital. Declaramos que, cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3' da 

Lei Complementar n* 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer 
outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições 
estabelecidas no edital e seus anexos. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão. Caso nos seja 

adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços, a assinar os contratos e a receber as ordens de fornecimento, nota de empenho no prazo previsto no ato de convocação, indicando para esse fim o Sr. Fabrício Mattos 
Façanha, identidade n» 98002432715 SSP/CE, CPF n* 003.524.573-50, empresário/diretor, como responsável legal desta empresa. O objeto contratual deverá ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas neste instrumento, nos locais indicados 
no edital. O material deverá ser entregue de acordo com o edital e seus anexos, na data e nos locais indicados pelo Contratante. Nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes a frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto. DECLARA,

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4», DO ART. 3®, DA LEI COMPLEMENTAR N# 123/2006. 
DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS. Prazo e condições de execução do serviço: são conforme o Edital e seus anexos.Há pleno 

acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, 
encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Licitação. Declaro que, o objeto cotado atende todas as exigências do 

Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Declaro que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, 
encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados. O local de entrega do objeto será indicado no termo de referência. As entregas 

serão efetuadas em conformidade com as datas e quantitativos solicitadas pela a contratante. Temos ciência que devemos apresentar laudo técnico para análise do produto cotado caso solicitado.

Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e que a empresa cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão Incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da Infortunlstica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM DESCRIÇÃO QTD MARCA UNO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

12
CHÁ VERDE -  ESPECIFICAÇÃO: CHÁ VERDE. EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 10 SACHÊS. PESO LlQUIDO DE 16G. COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO. INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA 
EMBALAGEM PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.

3.000 LEÃO CX R$ 3,68 RS 11.040.00

VALOR TOTAL DOS ITENS: onze mil e quarenta reais RS 11.040,00

VALOR GLOBAL: onze mil e quarenta reais RS 11.040,00

PREÇOS CIF

FORTALEZA/CE,26 NOVEMBRO DE 2021.

f tB K IC K )  M A T T O S  F A Ç A N H À  
C P V .  0 0 3  S>2A,SV3 ■ 5 0

PÁGIN A 1


